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9 grudnia około godz. 13.00

pierwsi kierowcy wjadą na zachodnią część obwodnicy Lublina w ciągu drogi

ekspresowej S19, pomiędzy węzłami Lublin Sławinek i Lublin Węglin. 

Udostępnianie do ruchu zostanie przeprowadzone w kilku etapach. Pierwsi na nową

trasę wjadą kierowcy podróżujący DK19 z kierunku Rzeszowa i Kraśnika. Chwilę

później na węźle Lublin Węglin oraz Lublin Szerokie będzie można zjechać ma

obwodnicę w kierunku Warszawy i Białegostoku. Jako kolejne otwarte zostaną

łącznice na węźle Lublin Sławinek dla kierowców jadących S17 od Warszawy w

kierunku Kraśnika i Rzeszowa oraz wyjeżdżających z Lublina przedłużeniem al.

Solidarności w kierunku Rzeszowa. Ostatnim etapem będzie puszczenie ruchu z

północnej części obwodnicy Lublina przez węzeł Lublin Sławinek. Na chwilę zostanie

całkowicie wstrzymany ruch, by wymienić tablicę przedrogowskazową nad jezdnią i

dopiero po tym będzie można w pełni skorzystać z obwodnicy Lublina.
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***

Projekt obejmował budowę

odcinka o długości 9,8 km między węzłami transportowymi Lublin Sławinek oraz

Lublin Węglin na drodze ekspresowej S19 Lublin - Rzeszów, będącej istotnym

elementem transeuropejskiej sieci transportowej. Jej budowa była niezbędna dla

poprawy warunków ruchu drogowego wokół Lublina, zarówno pod względem

bezpieczeństwa, jak i czasu przejazdu. Odcinek stanowi fragment ciągu drogowego

S19 łączącego docelowo m.in. Rzeszów z Lublinem i Białymstokiem.

Umowę na realizację tej inwestycji, o wartości 423,9 mln zł, podpisano z firmą

Budimex w październiku 2014 roku. Trasa poprowadzona jest po nowym śladzie,

poza zachodnimi granicami Lublina. Rozpoczęła się od wybudowanego na przecięciu

S12, S17 i S19 węzła Lublin Sławinek i zakończyła na połączeniu z istniejącą drogą

krajową nr 19 w Konopnicy. Powstały też dwa węzły: Lublin Szerokie (na

skrzyżowaniu z drogą wojewódzką 830) oraz Lublin Węglin (na skrzyżowaniu z
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przebudowanym odcinkiem drogi wojewódzkiej 747).

Zachodnia obwodnica Lublina wyprowadzi ruch tranzytowy z zatłoczonej al.

Kraśnickiej. Kierowcy jadący od strony Rzeszowa i Kraśnika w ciągu ok. 5 minut

znajdą się na węźle Lublin Sławinek gdzie będą mogli skręcić na Warszawę. Jeśli

zmierzają w kierunku Białegostoku i Lubartowa, to po kolejnych 5 minutach dojadą

do węzła Lublin Rudnik na skrzyżowaniu z DK nr 19.
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